134 www.ar-vacuum.com www.ar-vacuum.com 135
GENERADORES DE VACÍO
VACUUM GENERATORS
MULTIETAPA
MULTISTAGE K
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
K10 K25
STD AQ STD AQ

Manómetro Ø40
Pressure gauge Ø40 INDRTM40
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
Central de vacío
Vacuum multi-ejector CVK10 - - CVK10 - - - AQ CVK25 - - CVK25 - - - AQ
Central de vacío con expulsión libre
Vacuum multi-ejector with free blowing CVK10 - - V - CVK10 - - V - - AQ CVK25 - - V - CVK25 - - V - - AQ
Central de vacío con expulsión directa
Vacuum multi-ejector with direct blowing CVK10 - - RE - CVK10 - - REAQ - CVK25 - - RE - CVK25 - - REAQ -
OPCIONES  ·  OPTIONS
ELECTROVÁLVULAS  SOLENOID VALVES TENSIÓN PILOTAJE  PILOT VOLTAGE
-- Sin electroválvula Without solenoid valve 24A 24 V CA 24 V AC 1 24 V CA 24 V AC
S Electrov. de alimentación Supply valve 24C 24 V CC 24 V DC 2 24 V CC 24 V DC
220 220 V CA 220 AC 3 220 V CA 220 AC
-- Sin electroválvula Without solenoid valve -- Sin electroválvula Without solenoid valve
Ejemplo Example:   CVK10-S-24C-AQ
1 111
1
2
1 2 1 2 1 2 1 2
1 2 1 2 1 2 1 2
3
3 3 3 3
+ INFO
Modelos AQ: mayor caudal aspirado libre para aplicaciones porosas o con menores tiempos de evacuación requeridos.
AQ models: greater suction free flow, for porous applications or when lower evacuation times are required.
G
EN
ER
A
D
O
RE
S
G
EN
ER
AT
O
RS
G
EN
ER
A
D
O
RE
S
G
EN
ER
AT
O
RS
136 www.ar-vacuum.com www.ar-vacuum.com 137
GENERADORES DE VACÍO
VACUUM GENERATORS
MULTIETAPA
MULTISTAGE K
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
K50 K75
STD AQ STD AQ
Depresión máx. Max vacuum degree [mbar] -930 -830 -930 -830
Máx. caudal aspirado Max suction air flow [Nl/min] 3.600 4.500 4.800 6.000